

Reparatie capitala a cladirii LT**A. Russo**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a Holului, Bloc B, et.1 din incinta I.P. L.T.****Valoarea de deviz 659 927,98 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol.nr.1				
		1.1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	16,960	9,446 9,446	160,201 160,201
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant(pereti)	m2	138,650	23,785 5,285	3 297,846 732,821
		<i>Total</i>	Lei			3 458,047
		Total Demolare Inklusiv salariu				3 458,047 893,022
		1.2. Pereti				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	138,650	2,619 0,689	363,179 95,585
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	138,650	15,175 4,596	2 104,041 637,235
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	138,650	49,225 28,036	6 824,991 3 887,136
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	138,650	18,362 12,541	2 545,883 1 738,810
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	138,650	2,619 0,689	363,179 95,585
8	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	222,440	34,439 14,937	7 660,610 3 322,586
		<i>Total</i>	Lei			19 861,883

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 861,883 9 776,937
		1.3. Tavan				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	76,880	211,384 50,409	16 251,202 3 875,444
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	20,230	2,619 0,689	52,991 13,947
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,230	15,175 4,596	306,994 92,977
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,230	49,225 28,036	995,813 567,160
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	20,230	18,362 12,541	371,461 253,704
14	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	20,230	34,439 14,937	696,702 302,176
		<i>Total</i>	Lei			18 675,163
		Total Tavan Inclusiv salariu				18 675,163 5 105,408
		1.4. Timplarie Din PVC (Usi)				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,480	1 355,815 18,535	4 718,237 64,503
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	13,100	16,232 11,314	212,635 148,208
17	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat la usi	m	21,050	10,208 5,975	214,883 125,770
18	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat la geamuri	m	29,300	10,208 5,975	299,089 175,062
		<i>Total</i>	Lei			5 444,844

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Din PVC (Usi) Inclusiv salariu				5 444,844 513,543
		<i>Total</i>	Lei			47 439,937
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,2 %			3 616,138
		<i>Transportarea</i>	2 %			621,522
		<i>Total</i>				51 677,597
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			516,775
		<i>Total</i>				52 194,372
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			521,943
		Total Hol.nr.1 Inclusiv salariu				52 716,315 16 288,910
		2. Hol.nr.2 2.1. Demolare				
19	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie,	m2	8,250	18,492 17,542	152,560 144,723
20	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant(pereti)	m2	32,870	23,785 5,285	781,826 173,731
		<i>Total</i>	Lei			934,386
		Total Demolare Inclusiv salariu				934,386 318,454
		2.2. Pereti				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,870	2,619 0,689	86,100 22,661
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,870	15,175 4,596	498,810 151,071
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,870	49,225 28,036	1 618,012 921,530
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	32,870	18,362 12,541	603,558 412,223
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,870	2,619 0,689	86,100 22,661
26	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu	m2	32,870	34,439 14,937	1 132,009 490,979

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos				
		<i>Total</i>	Lei			4 024,589
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 024,589 2 021,125
		2.3. Tavan				
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,250	211,384 50,409	1 743,918 415,874
		<i>Total</i>	Lei			1 743,918
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 743,918 415,874
		2.4. Pardosea				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin h=5cm	m2	8,250	45,018 15,988	371,399 131,901
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm k=4	m2	8,250	30,156 10,952	248,787 90,354
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,250	198,467 66,358	1 637,352 547,452
		<i>Total</i>	Lei			2 257,538
		Total Pardosea Inclusiv salariu				2 257,538 769,707
		<i>Total</i>	Lei			8 960,431
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,2 %			782,586
		<i>Transportarea</i>	2 %			108,262
		<i>Total</i>				9 851,279
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			98,513
		<i>Total</i>				9 949,792
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			99,498
		Total Hol.nr.2 Inclusiv salariu				10 049,290 3 525,160
		3. Electricitate, Hol 1 si 2				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Lucrari de montare				
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,700	438,064 284,951	306,645 199,466
32	Pret piata	Cablu BBΓЭНГ (A)-LS-.3x2.5	m	20,000	13,400 0,000	268,000 0,000
33	Pret piata	Cablu BBΓЭНГ (A)-LS-.3x1.5	m	40,000	9,000 0,000	360,000 0,000
34	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	4 329,700 753,700	43,297 7,537
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,000	51,344 7,124	154,033 21,371
36	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru tuburi LED 40W T8 de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale,monolampa	100 buc	0,060	28 480,633 2 029,133	1 708,838 121,748
		<i>Total</i>	Lei			2 840,813
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			78,777
		<i>Transportarea</i>	2 %			47,129
		<i>Cheltueli de regie</i>	20 %			70,024
		<i>Total</i>				3 036,743
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			30,367
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				3 067,110 350,122
		<i>Total</i>	Lei			3 067,110
		Total Electricitate, Hol 1 si 2 Inklusiv salariu				3 067,110 350,122
		4. Cabinet de educatie tehnologica 4.1. Demolare				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,850	9,446 9,446	17,475 17,475
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	9,000	5,056 5,056	45,500 45,500
39	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,500	3,677 3,677	5,515 5,515
40	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	41,800	5,518	230,644

1	2	3	4	5	6	7
					4,948	206,818
41	RpCJ35A	Curatirea tavanului de var	m2	41,800	6,808	284,558
					6,058	253,208
42	RpCJ35A	Curatirea peretilor de var si vopsea	m2	58,750	6,808	399,947
					6,058	355,884
43	RpCM33E	Demontarea placajelor din DSP (perete fals)	m2	13,600	17,620	239,635
					17,542	238,574
		<i>Total</i>	Lei			1 223,274
		Total Demolare Inclusiv salariu				1 223,274 1 122,974
		4.2. Pereti				
44	CD55C	Zidarie din blocuri (Fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	1,850	834,551	1 543,919
					112,143	207,464
45	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	15,450	119,856	1 851,770
					52,560	812,052
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	72,350	15,175	1 097,926
					4,596	332,521
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,450	49,225	760,520
					28,036	433,150
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	72,350	18,362	1 328,486
					12,541	907,341
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	72,350	2,619	189,513
					0,689	49,878
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,350	23,593	1 706,954
					12,639	914,432
		<i>Total</i>	Lei			8 479,088
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 479,088 3 656,838
		4.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	41,800	2,619 0,689	109,491 28,817
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	41,800	49,225 28,036	2 057,589 1 171,888
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	41,800	18,362 12,541	767,529 524,214
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,800	23,593 12,639	986,187 528,310
		<i>Total</i>	Lei			3 920,796
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 920,796 2 253,229
		4.4. Pardosea				
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	41,800	91,816 20,584	3 837,909 860,411
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,800	45,018 15,988	1 881,752 668,298
57	CG33A	Pardoseli din Linoleum in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	41,800	193,150 19,435	8 073,673 812,383
		<i>Total</i>	Lei			13 793,334
		Total Pardosea Inclusiv salariu				13 793,334 2 341,092
		4.5. Incalzire				
58	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	2,000	35,469 5,975	70,938 11,950
59	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,000	1 379,439 11,490	1 379,439 11,490

1	2	3	4	5	6	7
60	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"RA-N	buc	1,000	146,632 4,136	146,632 4,136
61	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"RA-N	buc	1,000	146,632 4,136	146,632 4,136
		<i>Total</i>	Lei			1 743,641
		Total Incalzire Inclusiv salariu				1 743,641 31,712
		<i>Total</i>	Lei			29 160,133
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,2 %			2 088,098
		<i>Transportarea</i>	2 %			392,029
		<i>Total</i>				31 640,260
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			316,402
		<i>Total</i>				31 956,662
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			319,566
		Total Cabinet de educatie tehnologica Inclusiv salariu				32 276,228 9 405,845
		5. Electricitate, educatie tehnologica				
		5.1. Lucrari de montare				
62	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,500	437,394 284,952	218,697 142,476
63	Pret piata	Cablu BBΓЭНГ (A)-LS-.3x2.5	m	20,000	13,400 0,000	268,000 0,000
64	Pret piata	Cablu BBΓЭНГ (A)-LS-.3x1.5	m	30,000	9,000 0,000	270,000 0,000
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm (Tub Gofrat)	100 m	0,500	1 980,704 546,924	990,352 273,462
66	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	4 329,700 753,700	43,297 7,537

1	2	3	4	5	6	7
67	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,000	51,344 7,124	154,033 21,371
68	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplastMateriale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.020	buc	9,000	499,215 40,215	4 492,935 361,935
		<i>Total</i>	Lei			6 437,314
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			181,526
		<i>Transportarea</i>	2 %			109,028
		<i>Cheltueli de regie</i>	20 %			161,356
		<i>Total</i>				6 889,224
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			68,892
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 958,116 806,781
		<i>Total</i>	Lei			6 958,116
		Total Electricitate, educatie tehnologica Inclusiv salariu				6 958,116 806,781
		6. Sala de sport				
		6.1. Demolare				
69	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,000	5,056 5,056	50,556 50,556
70	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	10,000	3,677 3,677	36,768 36,768
71	RpCJ35A	Curatirea tavanului de var	m2	147,380	6,808 6,058	1 003,304 892,769
		<i>Total</i>	Lei			1 090,628
		Total Demolare Inclusiv salariu				1 090,628 980,093
		6.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	263,350	2,619 0,689	689,819 181,553
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	263,350	23,593 12,639	6 213,217 3 328,481
74	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	23,000	250,741 48,013	5 767,043 1 104,299
75	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	122,000	16,216 4,816	1 978,367 587,552
76	CF17C	Montarea plasei de protectie la ferestre pe barele de otel	m2	88,800	267,174 4,596	23 725,068 408,125
		<i>Total</i>	Lei			38 373,514
		Total Pereti Inclusiv salariu				38 373,514 5 610,010
		6.3. Tavan				
77	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	176,860	22,297 17,235	3 943,414 3 048,182
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare betonocontact	m2	176,860	4,119 0,689	728,557 121,927
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	176,600	49,225 28,036	8 693,065 4 951,087
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	176,600	18,362 12,541	3 242,720 2 214,741
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	176,600	23,593 12,639	4 166,524 2 232,047

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			20 774,280
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 774,280 12 567,984
		6.4. Pardosea				
82	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2	147,380	93,253 42,513	13 743,627 6 265,566
		<i>Total</i>	Lei			13 743,627
		Total Pardosea Inclusiv salariu				13 743,627 6 265,566
		6.5. Incalzire				
83	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	60,000	3,677 3,677	220,608 220,608
84	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	20,000	11,621 10,111	232,424 202,224
85	ID04A	Americanca pentru trecere metal PPR (aplicativ)	buc	20,000	82,677 3,447	1 653,540 68,940
86	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	20,000	35,469 5,975	709,376 119,496
87	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 2000mm x 300mm	buc	10,000	2 044,549 18,384	20 445,490 183,840
88	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"RA-N	buc	10,000	146,632 4,136	1 466,324 41,364
89	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"RA-N	buc	10,000	146,632 4,136	1 466,324 41,364
90	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm	buc	20,000	118,245 10,341	2 364,900 206,820

1	2	3	4	5	6	7
91	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1.010	buc	10,000	319,494 52,854	3 194,940 528,540
		<i>Total</i>	Lei			31 753,926
		Total Incalzire Inclusiv salariu				31 753,926 1 613,196
		<i>Total</i>	Lei			105 735,975
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,2 %			6 002,180
		<i>Transportarea</i>	2 %			1 563,412
		<i>Total</i>				113 301,567
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			1 133,016
		<i>Total</i>				114 434,583
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1 144,346
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				115 578,929 27 036,849
		7. Electricitate, Sala de sport				
		7.1. Lucrari de montare				
92	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,000	439,883 284,952	439,883 284,952
93	Pret piata	Cablu BBΓЭНГ (A)-LS-.3x2.5	m	100,000	13,400 0,000	1 340,000 0,000
94	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru pina la 25 mm (Tub Gofrat)	100 m	1,000	1 982,104 546,924	1 982,104 546,924
95	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	4 329,700 753,700	43,297 7,537
96	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplastMateriale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.020	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
97	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu	100 buc	0,100	31 945,080 7 951,080	3 194,508 795,108

1	2	3	4	5	6	7
		lampa, putere, W:120 (LBA/S)				
98		Corp iluminat cu diode de tip PRS/S ECO LED 120 W IP 67 cu plasa de protectie	buc	10,000	784,000 0,000	7 840,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 839,792
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			367,767
		<i>Transportarea</i>	2 %			212,603
		<i>Cheltueli de regie</i>	20 %			326,904
		<i>Total</i>				15 747,066
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			157,471
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				15 904,537 1 634,521
		<i>Total</i>	Lei			15 904,537
		Total Electricitate, Sala de sport Inclusiv salariu				15 904,537 1 634,521
		8. Lucrari de reparatie a Scarilor de acces , Bloc C (3 scari) si D (1 scara), din incinta I.P. L.T. A.Russo				
		8.1. Scara de acces Bloc D				
99	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,610	55,282 27,429	144,287 71,590
100	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusivMaterial marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1.030	m3	0,200	1 026,565 123,650	205,313 24,730
101	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,800	45,018 15,988	801,320 284,586
102	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu	m2	17,800	331,398	5 898,890

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea sub 15 mm			88,588	1 576,865
		<i>Total</i>	Lei			7 049,810
		Total Scara de acces Bloc D Inclusiv salariu				7 049,810 1 957,771
		8.2. Scara de acces Bloc C				
103	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,980	55,309 27,429	164,820 81,738
104	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,100	45,018 15,988	409,664 145,491
105	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	9,100	331,398 88,588	3 015,725 806,150
		<i>Total</i>	Lei			3 590,209
		Total Scara de acces Bloc C Inclusiv salariu				3 590,209 1 033,379
		8.3. Scara de acces Bloc C				
106	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,700	55,147 27,429	93,750 46,629
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,700	45,018 15,988	436,675 155,084
108	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	9,700	331,398 88,588	3 214,564 859,303
		<i>Total</i>	Lei			3 744,989
		Total Scara de acces Bloc C Inclusiv salariu				3 744,989 1 061,016
		8.4. Scara de acces Bloc C				
109	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	3,960	55,377	219,292

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			27,429	108,619
110	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,800	45,018 15,988	846,338 300,574
111	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	18,800	331,398 88,588	6 230,289 1 665,453
		<i>Total</i>	Lei			7 295,919
		Total Scara de acces Bloc C Inklusiv salariu				7 295,919 2 074,646
		<i>Total</i>	Lei			21 680,927
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,2 %			1 360,152
		<i>Transportarea</i>	2 %			309,677
		<i>Total</i>				23 350,756
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			233,508
		<i>Total</i>				23 584,264
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			235,843
		Total Lucrari de reparatie a Scarilor de acces , Bloc C (3 scari) si D (1 scara), din incinta I.P. L.T. A.Russo Inklusiv salariu				23 820,107 6 126,812
		9. Lucrari de Schimbare a Timplariei (usi, ferestre) din incinta I.P. L.T. A.Russo 9.1. Timplarie (Ferestre) 9.1.1. Demolare				
112	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Ferestre)	m2	16,960	9,446 9,446	160,201 160,201
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Usi)	m2	35,380	9,446 9,446	334,193 334,193

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			494,394
		Total Demolare Inclusiv salariu				494,394 494,394
		9.1.2. Timplarie Din PVC (Ferestre)				
114	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	177,030	889,462 12,820	157 461,412 2 269,489
115	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	293,730	16,226 11,314	4 766,183 3 323,144
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,430	2,619 0,689	192,343 50,623
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,430	49,225 28,036	3 614,563 2 058,654
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	73,430	18,362 12,541	1 348,318 920,886
119	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,430	23,593 12,639	1 732,435 928,082
120	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea de 20cm	m	86,500	64,564 9,114	5 584,751 788,326
		<i>Total</i>	Lei			174 700,005
		Total Timplarie Din PVC (Ferestre) Inclusiv salariu				174 700,005 10 339,204
		9.1.3. Timplarie Din PVC (Usi)				
121	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2	46,900	1 559,013 21,733	73 117,710 1 019,278

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
122	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi , de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	96,950	16,228 11,314	1 573,279 1 096,854
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,540	2,619 0,689	38,086 10,024
124	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,540	49,225 28,036	715,727 407,638
125	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	14,540	18,362 12,541	266,982 182,346
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,540	23,593 12,639	343,042 183,771
		<i>Total</i>	Lei			76 054,826
		Total Timplarie Din PVC (Usi) Inklusiv salariu				76 054,826 2 899,911
		<i>Total</i>	Lei			251 249,225
		Total Timplarie (Ferestre) Inklusiv salariu				251 249,225 13 733,509
		<i>Total</i>	Lei			251 249,225
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,2 %			3 048,839
		<i>Transportarea</i>	2 %			4 748,903
		<i>Total</i>				259 046,967
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			2 590,469
		<i>Total</i>				261 637,436
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			2 616,374

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de Schimbare a Timplariei (usi, ferestre) din incinta I.P. L.T. A.Russo				264 253,810 13 733,509
		Inclusiv salariu				
		10. WC Bloc C et.2				
		10.1. Demolare				
127	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	5,056 5,056	10,111 10,111
128	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	12,930	18,492 17,542	239,103 226,820
129	RpCJ35A	Curatirea tavanului de var si peretilor	m2	17,190	6,808 6,058	117,022 104,130
		<i>Total</i>	Lei			366,236
		Total Demolare Inclusiv salariu				366,236 341,061
		10.2. Pereti				
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betohgpuht	m2	25,780	5,169 0,689	133,267 17,773
131	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,930	61,380 38,772	793,643 501,322
132	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	12,930	211,687 69,893	2 737,112 903,716
133	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,850	15,175 4,596	195,003 59,059
134	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	12,850	49,225	632,535

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			28,036	360,257
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	12,850	18,362 12,541	235,953 161,152
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,850	2,619 0,689	33,659 8,859
137	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,850	23,593 12,639	303,170 162,411
		<i>Total</i>	Lei			5 064,342
		Total Pereti Inclusiv salariu				5 064,342 2 174,549
		10.3. Tavan				
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betohgput	m2	4,340	5,169 0,689	22,435 2,992
139	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,340	49,225 28,036	213,636 121,675
140	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	4,340	18,362 12,541	79,690 54,428
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,340	23,593 12,639	102,394 54,853
		<i>Total</i>	Lei			418,155
		Total Tavan Inclusiv salariu				418,155 233,948
		10.4. Pardosea				
142	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,340	45,019 15,988	195,382 69,388

1	2	3	4	5	6	7
143	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1.010	m2	4,340	160,141 25,278	695,010 109,707
		<i>Total</i>	Lei			890,392
		Total Pardosea Inclusiv salariu				890,392 179,095
		10.5. Lucrari tehnico-sanitare				
144	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mmMaterial marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1.040	m	3,000	58,238 19,763	174,713 59,288
145	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mmMaterial marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1.045	m	5,000	32,423 16,086	162,115 80,430
146	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	9,552 5,745	19,104 11,490
147	SB06D2	Ramificatie dubla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mmMaterial marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1.025	buc	1,000	64,228 23,210	64,228 23,210
148	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm-Cot 45	buc	2,000	12,605 5,975	25,210 11,950
149	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm-Cot 90	buc	4,000	12,605 5,975	50,419 23,899
150	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc	1,000	113,713 7,813	113,713 7,813

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm-cruce 110x110x110/90mm				
151	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm-Mufa 110	buc	1,000	27,113 7,813	27,113 7,813
152	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestalMaterial marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1.020	buc	1,000	829,266 43,662	829,266 43,662
153	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1.005	buc	1,000	521,604 24,129	521,604 24,129
154	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip SMaterial marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1.05	buc	1,000	1 879,356 108,006	1 879,356 108,006
155	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,000	106,677 3,447	320,031 10,341
156	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	57,173 3,677	171,518 11,030
157	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivRacord PPR d 20mm*1/2	buc	3,000	46,990 3,447	140,970 10,341
158	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	4,000	5,590	22,360

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot PPR d 20mm			3,447	13,788
159	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Cot cu talpa PPR d 20mm	buc	1,000	15,940 3,447	15,940 3,447
160	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25,	m	5,000	16,344 1,223	81,719 6,116
		<i>Total</i>	Lei			4 619,379
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inklusiv salariu				4 619,379 456,753
		<i>Total</i>	Lei			11 358,504
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,2 %			751,560
		<i>Transportarea</i>	2 %			158,552
		<i>Total</i>				12 268,616
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			122,687
		<i>Total</i>				12 391,303
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			123,914
		Total WC Bloc C et.2 Inklusiv salariu				12 515,217 3 385,406
		11. Electricitate, WC Bloc C et.2				
		11.1. Lucrari de montare				
161	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,200	439,790 284,950	87,958 56,990
162	Pret piata	Cablu БВГЭнг (A)-LS-.3x1.5	m	20,000	9,000 0,000	180,000 0,000
163	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	1,000	46,710 6,205	46,710 6,205
164	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet	buc	2,000	476,514 6,434	953,029 12,869

1	2	3	4	5	6	7
		echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.04				
165		Becuri Led 12.5W	buc	2,000	79,000 0,000	158,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 425,697
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			17,114
		<i>Transportarea</i>	2 %			26,459
		<i>Cheltueli de regie</i>	20 %			15,213
		<i>Total</i>				1 484,483
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			14,845
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 499,328 76,064
		<i>Total</i>	Lei			1 499,328
		Total Electricitate, WC Bloc C et.2 Inclusiv salariu				1 499,328 76,064
		12. WC Bloc D et.2				
		12.1. Demolare				
166	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,440	9,446 9,446	13,602 13,602
167	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	5,056 5,056	10,111 10,111
168	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,230	73,317 48,839	16,863 11,233
169	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	11,080	18,492 17,542	204,893 194,367
170	RpCJ35A	Curatirea tavanului de var si peretilor	m2	11,690	6,808 6,058	79,581 70,813
		<i>Total</i>	Lei			325,050
		Total Demolare Inclusiv salariu				325,050 300,126

1	2	3	4	5	6	7
		12.2. Pereti				
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betohgput	m2	19,030	5,169 0,689	98,373 13,119
172	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	9,210	61,380 38,772	565,310 357,090
173	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	9,210	211,687 69,893	1 949,638 643,715
174	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,820	15,175 4,596	149,021 45,133
175	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,820	49,225 28,036	483,386 275,310
176	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	9,820	18,362 12,541	180,314 123,153
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,820	2,619 0,689	25,723 6,770
178	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,820	23,593 12,639	231,682 124,115
		<i>Total</i>	Lei			3 683,447
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 683,447 1 588,405
		12.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betohgpuht	m2	1,870	5,170 0,689	9,667 1,289
180	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,870	49,225 28,036	92,050 52,427
181	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	1,870	18,363 12,541	34,338 23,452
182	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,870	23,593 12,639	44,119 23,635
		<i>Total</i>	Lei			180,174
		Total Tavan Inclusiv salariu				180,174 100,803
		12.4. Pardosea				
183	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,870	45,014 15,988	84,176 29,898
184	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1.010	m2	1,870	160,143 25,278	299,468 47,270
		<i>Total</i>	Lei			383,644
		Total Pardosea Inclusiv salariu				383,644 77,168
		12.5. Lucrari tehnico-sanitare				
185	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1.040	m	3,000	58,238 19,763	174,713 59,288
186	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru	m	2,000	32,423	64,847

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mmMaterial marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1.045			16,086	32,172
187	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	9,552 5,745	19,104 11,490
188	SB06D2	Ramificatie dubla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mmMaterial marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1.025	buc	1,000	64,228 23,210	64,228 23,210
189	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm-Cot 45	buc	2,000	12,605 5,975	25,210 11,950
190	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm-Cot 90	buc	4,000	12,605 5,975	50,419 23,899
191	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm-cruce 110x110x110/90mm	buc	1,000	113,713 7,813	113,713 7,813
192	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm-Mufa 110	buc	1,000	27,113 7,813	27,113 7,813
193	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestalMaterial marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1.020	buc	1,000	829,266 43,662	829,266 43,662
194	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1.005	buc	1,000	521,604 24,129	521,604 24,129

1	2	3	4	5	6	7
195	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip SMaterial marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1.05	buc	1,000	1 879,356 108,006	1 879,356 108,006
196	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"-1"	buc	3,000	106,677 3,447	320,031 10,341
197	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	57,173 3,677	171,518 11,030
198	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivRacord PPR d 20mm*1/2	buc	3,000	46,990 3,447	140,970 10,341
199	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25,	m	2,000	16,344 1,224	32,688 2,447
		<i>Total</i>	Lei			4 434,780
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inklusiv salariu				4 434,780 387,591
		<i>Total</i>	Lei			9 007,095
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,2 %			544,809
		<i>Transportarea</i>	2 %			130,496
		<i>Total</i>				9 682,400
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			96,824
		<i>Total</i>				9 779,224
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			97,792
		Total WC Bloc D et.2 Inklusiv salariu				9 877,016 2 454,093
		13. Electricitate, WC Bloc D et.2				

1	2	3	4	5	6	7
		13.1. Lucrari de montare				
200	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,150	435,727 284,953	65,359 42,743
201	Pret piata	Cablu BBΓЭHГ (A)-LS-.3x1.5	m	15,000	9,000 0,000	135,000 0,000
202	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 2 clape.	buc	1,000	46,710 6,205	46,710 6,205
203	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1.04	buc	2,000	476,514 6,434	953,029 12,869
204		Becuri Led 12.5W	buc	2,000	79,000 0,000	158,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 358,098
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			13,909
		<i>Transportarea</i>	2 %			25,525
		<i>Cheltueli de regie</i>	20 %			12,363
		<i>Total</i>				1 409,895
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			14,099
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 423,994 61,817
		<i>Total</i>	Lei			1 423,994
		Total Electricitate, WC Bloc D et.2 Inclusiv salariu				1 423,994 61,817

		Total	Lei	549 939,98
		Tva	20 %	109 988,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		659 927,98 84 885,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)